СЕРНИГИЖÖД

                                                       ПРОТОКОЛ

                                                публичного слушания

16 апреля 2018 года                                                                              с. Деревянск

Место проведения – администрация сельского поселения «Деревянск»

Присутствуют –  12 человек (список прилагается)

Председатель публичного слушания – Максимова Анжелика Ивановна, и.о.

руководителя администрации сельского поселения «Деревянск».

Секретарь публичного слушания – Панюкова Татьяна Ивановна, специалист 1

категории администрации сельского поселения «Деревянск».

Ульныров Иван Иванович – депутат Совета сельского поселения

«Деревянск», член комиссии.

Липин Виктор Николаевич – депутат Совета сельского поселения

«Деревянск», член комиссии.

Ветошкин Николай Кимович – депутат Совета сельского поселения

«Деревянск», член комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Совета сельского поселения «Деревянск»

«Об утверждении правил благоустройства муниципального образования

сельского поселения «Деревянск».

ХОД  СЛУШАНИЯ:

Открыла слушание председатель публичного слушания – Максимова

Анжелика Ивановна, и.о. руководителя администрации сельского поселения

«Деревянск». Огласила повестку дня публичного слушания.

По вопросу повестки дня выступила Максимова А.И.

 Все желающие имели возможность ознакомиться с проектом правил

благоустройства муниципального образования сельского поселения

«Деревянск», размещеннном на информационном стенде поселения и на

официальном сайте муниципального образования сельского поселения

«Деревянск». Проект был разработан в соответствии с Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской

Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ, «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от

30.03.1999 г. № 52-ФЗ, «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 г. № 7-

ФЗ, «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ,

постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 г. № 155 «Об утверждении

правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых

отходов», постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170 «Об

утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»,

Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревянск» и

иными нормативными правовыми актами в области благоустройства.

Настоящие Правила имеют целью создание безопасной, удобной,

экологически благоприятной и привлекательной городской среды,

способствующей комплексному и устойчивому развитию муниципального

образования.

Деятельность по благоустройству включает в себя разработку проектной

документации по благоустройству территорий, выполнение мероприятий по

благоустройству и содержание объектов благоустройства.

 Участниками деятельности по благоустройству являются, в том числе:

1) жители, которые формируют запрос на благоустройство и

принимают участие в оценке предлагаемых решений. В отдельных случаях

жители участвуют в выполнении работ. Жители могут быть представлены

общественными организациями и объединениями;

2) представители органов местного самоуправления, которые

формируют техническое задание, выбирают исполнителей и обеспечивают

финансирование;

3) хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на

территории муниципального образования, которые могут соучаствовать в

формировании запроса на благоустройство, а также в финансировании

мероприятий по благоустройству;

4) представители профессионального сообщества, в том числе

архитекторы и дизайнеры, которые разрабатывают концепции объектов

благоустройства и создают рабочую документацию;

5) исполнители работ, в том числе строители, производители малых

архитектурных форм и иные.

 Участие жителей муниципального образования (непосредственное или

опосредованное) в деятельности по благоустройству является обязательным

и осуществляется путем принятия решений, через вовлечение общественных

организаций, общественное соучастие в реализации проектов. Форма участия

определяется органом местного самоуправления муниципального

образования с учетом настоящих Правил в зависимости от особенностей

проекта по благоустройству.

Приоритетными объектами благоустройства муниципального

образования являются активно посещаемые или имеющие очевидный

потенциал для роста пешеходных потоков, с учетом объективной

потребности в развитии тех или иных общественных пространств,

экономической эффективности реализации и планов развития

муниципального образования.

 Концепция благоустройства для каждой территории создается с учётом

потребностей и запросов жителей и других субъектов городской среды и при

их непосредственном участии на всех этапах создания концепции, а также с

учётом стратегических задач комплексного устойчивого развития городской

среды, в том числе формирования возможности для создания новых связей,

общения и взаимодействия отдельных граждан и сообществ, их участия в

проектировании и реализации проектов по развитию территории,

содержанию объектов благоустройства и для других форм созидательного

проявления творческого потенциала жителей данного населённого пункта.

В состав правил благоустройства и санитарного содержания

территории МО СП «Деревянск» включаются следующие разделы

(подразделы): общие положения, основные термины и определения,

используемые в правилах, общие принципы, требования к элементам

благоустройства территории, проектирование благоустройства,

благоустройство на территориях общественного назначения, благоустройство

на территориях жилого назначения, благоустройство территорий

рекреационного назначения, благоустройство на территориях

производственного назначения, объекты благоустройства на территориях

транспортной и инженерной инфраструктуры, городское оформление и

информация, содержание и эксплуатация объектов благоустройства, особые

требования к доступности городской среды для маломобильных групп

населения, общественное участие в принятии решений и реализации

проектов комплексного благоустройства и развития городской среды,

контроль за соблюдением норм и правил благоустройства, заключительные

положения.

Председатель: есть ли желающие высказаться или задать вопросы?

Вопросов не поступило.

Председатель: предлагаю участникам публичных слушаний

рекомендовать Совету сельского поселения рассмотреть вопрос о принятии

решения об утверждении Правил благоустройства муниципального

образования сельского поселения «Деревянск» в новой редакции.

Голосование:

 «За» – 12, «против» – 0, «воздержались» – 0.

РЕШЕНИЕ:

Совету сельского поселения рассмотреть вопрос о принятии решения об

утверждении Правил благоустройства муниципального образования

сельского поселения «Деревянск» в новой редакции.

       Председатель публичного слушания –                                  А.И.Максимова

       Секретарь публичного слушания –                                          Т.И. Панюкова